РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от____________________  №

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в постановление
администрации Железнодорожного
муниципального образования от 03.02.2022 № 21
«Об утверждении перечня проектов народных
инициатив Железнодорожного муниципального
образования на 2022 год и принятии расходных
обязательств Железнодорожного муниципального
образования на 2022 год для его реализации»

В целях реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив, на
основании протокола собрания граждан от 24.10.2022, руководствуясь ст.ст. 31, 32, 49
Устава Железнодорожного муниципального образования, администрация
Железнодорожного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации
Железнодорожного муниципального образования от 03.02.2022 № 21 «Об утверждении
перечня проектов народных инициатив Железнодорожного муниципального образования
на 2022 год и принятии расходных обязательств Железнодорожного муниципального
образования на 2022 год для его реализации»:

1.1. Утвердить Уточненный перечень проектов народных инициатив
Железнодорожного муниципального образования на 2022 год;

1.2. Приложение 1 изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Включить в реестр расходных обязательств Железнодорожного муниципального

образования на 2022 год расходные обязательства для реализации прилагаемого
уточненного перечня проектов народных инициатив.

3. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
сайте Железнодорожного муниципального образования www.adm-id-mo.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Железнодорожного
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.adm-jd-mo.ru/

Приложение № 1
к постановлению администрации

Железнодорожного муниципального
образования о т ____________№___

(в редакции от № )

Уточненный Перечень проектов народных инициатив на 2022 год

Железнодорожное муниципальное образование Усть-Илимского района

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
реализаци

и

Объем
финансировани
я - всего, руб.

в том числе из: Пункт статьи
Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах

организации местного
самоуправления в

Российской Федерации»

областного
бюджета, руб.

местного
бюджета*, руб.

1

Организация уличного освещения по улицам Клубная,
Кубанская, Рабочий проезд, Кольцевая, Кирова,
Рябиновая, Больничная, Молодежная, Таежная,
Луговая, Кедровый, Карапчанский, Ворошилова,
Советская, Кирова, Солнечная, Уральская, Гагарина,
Больничная, Дорожная, Набережная,
70 лет Октября, Молодогвардейская в р.п.
Железнодорожный до 30

декабря
2022 года

1 117 491,11 1 061 614,59 55 876,52 14.1.5

2

Устройство остановочных пунктов на ул.
Первопроходцев, 70 лет Октября в р.п.
Железнодорожный 350 000,00 332 499,42 17 500,58 14.1.5

3
Замена оконных блоков в МБУК «Центр культуры
ЖМО» ул. Дорожная, 4 в р.п. Железнодорожный 649 883,89 617 388,61 32 495,28 14.1.12

4

Приобретение и установка дорожных знаков по ул.
Восточная, Кольцевая, Ленина, Школьный, Кирова,
Островского, Пионерская, Партизанская в р.п.
Железнодорожный 150 000,00 142 499,75 7 500,25 14.1.5

Дополнительные мероприятия:

5

Приобретение укладчика лыжных трасс в МБУК
«Центр культуры ЖМО» ул. Дорожная, 4 в р.п.
Железнодорожный 127 840,00 121 447,89 6 392,11 14.1.14

6

Приобретение комплектов лыж в МБУК «Центр
культуры ЖМО» ул. Дорожная, 4 в р.п.
Железнодорожный 155 000,00 147 249,74 7 750,26 14.1.14

ИТОГО: 2 550 215,00 2 422 700,00 127 515,00